



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคมบาง  
เรื่อง เผยแพร่วิธีการคำนวณราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาแฉว  
หมู่ที่ 4 ตำบลคมบาง

---

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลคมบาง ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางจัดทำร่างขอบเขตของงานและจัดทำแบบรูปารายการงานก่อสร้าง ตามคำสั่ง ที่ 245/2565 ลงวันที่ 1 พฤศจิกายน 2565 เพื่อคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาแฉว หมู่ที่ 4 ตำบลคมบาง กว้าง 5 เมตร ยาว 544 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,720 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลคมบาง อำเภอเมืองจันทบุรี จังหวัดจันทบุรี และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน 2565 ราคากลางเป็นเงิน 2,012,671.59 บาท (สองล้านหนึ่งหมื่นสองพันหกกร้อยเจ็ดสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)

จึงประกาศให้ประชาชนทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 1 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

↓ ๙

(นายสายชล มีป่อทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคมบาง

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาแก้ว หมู่ที่ 4 ตำบลคมบาง

กว้าง 5 เมตร ยาว 544 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,720 ตารางเมตร

(ตามแบบมาตรฐาน ท.1-01) พร้อมป้ายชั่วคราวและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการอย่างละ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 4 ตำบลคมบาง	แบบเลขที่	แบบมาตรฐาน ท.1-01	รายการเลขที่
ฝ่าย/งาน		สำนัก/กอง		กรม
ประมาณการโดย	นางรัชวรรณ ขจรเจริญกิจ	เมื่อวันที่	1 พฤศจิกายน 2565	
ผู้ตรวจโดย	นายสมชาย รัตนะ			

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล (ปี7) ที่ อำเภอเมือง 35.07 บาท / ลิตร								แบ่งซีก
1	งานเคลียร์ลิ่งค์พร้อมบดอัด	3,264.000	ตร.ม	-	-	3.970	12,958.080	12,958.080	งานถางป่าขุดตอ <b>ขนาดกลาง</b> เล่มสี่ฟ้า
2	งานดินไถล่ทาง	108.800	ลบ.ม	126.690	13,783.872	-	-	13,783.872	รถ10 ล้อ ระยะทาง 20 กม./ (50+76.69)
3	คอนกรีต ค.2 ( Strength 240 กก./ตร.ซม. )	408.000	ลบ.ม	-	-	306.000	124,848.000	124,848.000	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (เช่น ตราช้าง,พญานาค,เพชร ฯ)	137.080	ตัน	2,785.050	381,774.654	-	-	381,774.654	คอนกรีต 1 ลบ.ม. ใช้ปูนฯ <b>336.00</b> กก
	- ทรายหยาบ	244.800	ลบ.ม	876.170	214,486.416	-	-	214,486.416	คอนกรีต 1 ลบ.ม. ใช้ทรายฯ <b>0.60</b> ลบ.ม
	- หินเบอร์ 1-2	444.720	ลบ.ม	560.750	249,376.740	-	-	249,376.740	คอนกรีต 1 ลบ.ม. ใช้หิน <b>1.09</b> ลบ.ม
4	ทรายหยาบอัดแน่นรวมค่าขนส่ง 10 กมด้วยรถบรรทุก 6 ล้อ	136.000	ลบ.ม	876.170	119,159.120	99.000	13,464.000	132,623.120	
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก.6 มม. (เหล็กตะแกรง)	5.980	ตัน	26,817.760	160,370.205	4,100.000	24,518.000	184,888.205	
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก.15 มม.(Contraction joint)	0.620	ตัน	26,707.010	16,558.346	3,300.000	2,046.000	18,604.346	
7	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก.19 มม.(Expansion joint)	0.200	ตัน	26,534.350	5,306.870	2,900.000	580.000	5,886.870	
8	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ศก.16 มม.(Longitudinal joint)	0.850	ตัน	23,257.010	19,768.459	3,300.000	2,805.000	22,573.459	
9	ลวดผูกเหล็ก ศก.1.25 มม (เบอร์ 18)	15.500	กก	45.170	700.135	-	-	700.135	

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาแถว หมู่ที่ 4 ตำบลคมบาง

กว้าง 5 เมตร ยาว 544 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,720 ตารางเมตร

(ตามแบบมาตรฐาน ท.1-01) พร้อมป้ายชั่วคราวและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการอย่างละ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 4 ตำบลคมบาง	แบบเลขที่	แบบมาตรฐาน ท.1-01	รายการเลขที่
ฝ่าย/งาน		สำนัก/กอง		กรม
ประมาณการโดย	นางรัชวรรณ ขจรเจริญกิจ	เมื่อวันที่	1 พฤศจิกายน 2565	
ผู้ตรวจโดย	นายสมชาย รัตนะ			

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
	ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล (บี7) ที่ อำเภอเมือง 35.07 บาท / ลิตร								แบ่งซีก	
10	ค่าไม้แบบ	65.280	ลบ.ฟ	663.560	43,317.197	-	-	43,317.197	ไม้แบบคิดร้อยละ 20 p.33 สีเขียว	
11	ค่าแรงไม้แบบ	326.400	ตร.ม	-	-	133.000	43,411.200	43,411.200		
12	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	1,084.000	เมตร	3.000	3,252.000	3.000	3,252.000	6,504.000		
13	ค่าโฟม	10.000	แผ่น	40.000	400.000	-	-	400.000		
								ยอดสุทธิ	1,456,136.293	

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ	ฝ่าย/งาน	สำนัก/กอง	กรม
ประเภท	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาแก้ว หมู่ที่ 4 ตำบลคมบาง		
	กว้าง 5 เมตร ยาว 544 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,720 ตารางเมตร		
	(ตามแบบมาตรฐาน ท.1-01) พร้อมป้ายชั่วคราวและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการอย่างละ 1 ป้าย		
เจ้าของงาน	อบต.คมบาง		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 4 ตำบลคมบาง		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนัก/กอง		กรม
แบบเลขที่	แบบมาตรฐาน ท.1-01		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	1 พฤศจิกายน 2565		

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	1,456,136.293	1.3822	2,012,671.585	พื้นที่ฝนซุก 1
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
5	หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดเงื่อนไข และความจำเป็น	-	-	-	
6	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมป้ายชั่วคราว เงื่อนไข	1.000		ป้าย	
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	งานประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,012,671.585	
	คิดเป็นเงินประมาณ		ตามงบประมาณ	1,830,300.000	
	ตัวอักษร	(- หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นสามร้อยบาทถ้วน -)			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	2,720.000	ตร.ม
เฉลี่ยราคาประมาณ	672.904	บาท/ตร.ม
ระยะเวลา	80.000	วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมชาย รัตน์ะ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประจักษ์ โชตินิคม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางรัชวรรณ ขจรเจริญกิจ)

หมายเหตุ

- ผู้รับจ้างจะต้องจัดส่งแผนการใช้วัสดุที่ผลิตในประเทศ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา ภายใน 30 วัน

นับจากวันที่ทำสัญญา

- ผู้รับจ้างจะต้องจัดส่งแผนการใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของเหล็กที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา ภายใน 30 วัน

นับจากวันที่ทำสัญญา

- วัสดุที่ใช้ในการก่อสร้างต้องเป็นวัสดุที่ผลิตในประเทศ ต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา
- เหล็กที่ใช้ในการก่อสร้างต้องเป็นเหล็กที่ผลิตในประเทศ ต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา